

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 도시계획과

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 도시관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획과	14,390,080	9,323,209	5,066,871
국	256,000		
도	1,633,000		
시	12,501,080		
도시기반 조성	7,650,629	4,086,223	3,564,406
국	256,000		
도	1,633,000		
시	5,761,629		
도시관리계획 수립	31,300	219,880	△ 188,580
도시관리계획수립용역	31,300	19,880	11,420
201 일반운영비	26,500	15,680	10,820
01 사무관리비	26,500	15,680	10,820
○도시계획위원회 운영수당 100,000원*32명*5회	16,000		
○신문 광고료 (주민공람광고 등) 3,500,000원*3회	10,500		
202 여비	4,800	4,200	600
01 국내여비	4,800	4,200	600
○현안사업 및 국비지원협의 추진 여비 100,000원*4명*12회	4,800		
경관기획	188,100	211,660	△ 23,560
도시경관활성화사업	188,100	211,660	△ 23,560
201 일반운영비	9,200	4,540	4,660
01 사무관리비	9,200	4,540	4,660
○일반수용비	3,600		
- 좋은경관 시책 홍보용 리플렛 제작 300원*2,000부	600		
- 홍보깃면 제작 및 설치 250,000원*12장	3,000		
○운영수당	5,600		
- 목포시 경관위원회 회의 참석수당 70,000원*16명*4회	4,480		
- 목포시 경관위원회 교통비 및 실비수당 140,000원*2명*4회	1,120		
202 여비	2,400	1,120	1,280
01 국내여비	2,400	1,120	1,280
○국내여비	2,400		
- 경관 및 공공디자인 업무추진 여비 100,000원*2명*12회	2,400		
301 일반보전금	1,500	0	1,500
09 행사실비지원금	1,500	0	1,500
○일반보전금	1,500		
- 경관 관련 교육 및 세미나 등 민간인 참석 여비 150,000원*10명*1회	1,500		

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 경관기획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		175,000	206,000	△31,000
01 시설비		175,000	206,000	△31,000
○경관 공모 사업용역	10,000,000원*1식	10,000		
○신흥동 주민센터 앞 노후옹벽 개선사업(주민 참여예산)	100,000,000원*1식	100,000		
○일신아파트 방음벽 미관개선사업	40,000,000원*1식	40,000		
○우진아트빌 노후옹벽 미관개선사업	25,000,000원*1식	25,000		
도시계획시설		3,536,000	481,000	3,055,000
	도	1,633,000		
	시	1,903,000		
장기미집행시설 정비		250,000	0	250,000
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
01 시설비		250,000	0	250,000
○ 장기미집행시설 토지매입	250,000,000원 * 1식	250,000		
도심수변재생 및 탄소제로라인 구축-유지관리		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
○해안보행데크 유지 보수	20,000,000원*1식	20,000		
목포 평화광장 관광개발(전환)		3,266,000	0	3,266,000
	도	1,633,000		
	시	1,633,000		
401 시설비및부대비		3,266,000	0	3,266,000
	도	1,633,000		
	시	1,633,000		
01 시설비		3,266,000	0	3,266,000
○ 목포 평화광장 관광개발(전환)	3,266,000,000원 * 1식	3,266,000		
	도	1,633,000		
	시	1,633,000		
가로등 및 경관조명 설치		3,895,229	3,172,783	722,446
	국	256,000		
	시	3,639,229		
가로등 설치 보수 및 관리		2,834,981	2,700,535	134,446
201 일반운영비		1,938,481	1,926,735	11,746
01 사무관리비		29,349	32,171	△2,822
○일반수용비		26,929		
－ 전기안전관리 대행수수료(3개소)	1,100,000원*12월	13,200		
－ 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(점별 기10대)	85,140원*10대*2회	1,703		

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(가로등350본) 17,180원*350본*2회 ○피복비 <ul style="list-style-type: none"> - 안전 작업복 25,000원*6명*2회 - 안전화 50,000원*6명*2회 - 면장갑 200원*6명*200개 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 가로등,보안등 민원 처리 및 야간 순찰 급식비 8,000원*2명*80일 	12,026		
02 공공운영비	1,909,132	1,894,564	14,568
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 체세 <ul style="list-style-type: none"> - 가로등 및 보안등 전기요금 141,889,000원*12월 - 공원등 전기요금 8,652,000원*12월 - 철도폐선부지 웰빙공원 전기요금 2,500,000원*12월 - 조명시설 양방향시스템 운영 통신비 2,720,000원*12월 ○시설장비 유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 가로등 및 보안등 전기시설 유지비 40,000,000원*1식 	1,869,132		
202 여비	1,500	1,800	△300
01 국내여비	1,500	1,800	△300
<ul style="list-style-type: none"> ○국내여비 <ul style="list-style-type: none"> - 가로등 및 보안등 업무추진 관외 여비 100,000원*3명*5회 	1,500		
401 시설비및부대비	895,000	771,000	124,000
01 시설비	895,000	771,000	124,000
<ul style="list-style-type: none"> ○가로등 및 보안등 수리·보수 550,000,000원*1식 ○건어울거리 및 여객터미널 주변 가로등 정비사업(주민참여) 100,000,000원*1식 ○하당동 보안등 조도 개선(주민참여) 100,000,000원*1식 ○항도초등학교 옆 이면도로 가로등 설치사업 40,000,000원*1식 ○미향초 뒷편 녹지지역 방범등 설치 20,000,000원*1식 ○평화광장 주변 LED등기구 설치사업 20,000,000원*1식 ○동명동 산업도로 LED등기구 교체사업 20,000,000원*1식 ○용해동 주변 간선도로 조도개선사업 45,000,000원*1식 			
경관조명시설	548,248	472,248	76,000

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		270,312	334,312	△64,000
02 공공운영비		270,312	334,312	△64,000
○공공요금 및 제세		250,312		
- 경관조명 전기요금	16,008,300원*12월	192,100		
- 목포대교 전기요금	4,851,000원*12월	58,212		
○시설장비 유지비		20,000		
- 경관조명 시설장비 유지비	20,000,000원*1식	20,000		
206 재료비		27,936	27,936	0
01 재료비		27,936	27,936	0
○램프(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종	80,000원*90개	7,200		
○안정기(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종	150,000원*90개	13,500		
○FCV 케이블	7,236원*1,000m	7,236		
401 시설비및부대비		250,000	110,000	140,000
01 시설비		250,000	110,000	140,000
○빛의거리 외 10개소 경관조명 보수	150,000,000원*1식	150,000		
○평화의다리 경관조명 교체(주민참여)	100,000,000원*1개소	100,000		
2020년 지역에너지 절약사업		512,000	0	512,000
	국	256,000		
	시	256,000		
401 시설비및부대비		512,000	0	512,000
	국	256,000		
	시	256,000		
01 시설비		512,000	0	512,000
○2020년 지역에너지 절약사업(옥암지구내 가로등 LED조명 교체)	512,000,000원*1식	512,000		
	국	256,000		
	시	256,000		
도시 균형개발		2,456,040	831,609	1,624,431
도시계획사업 보상업무		1,256,040	31,609	1,224,431
도시계획 손실보상		1,256,040	31,609	1,224,431
201 일반운영비		14,440	21,259	△6,819
01 사무관리비		14,440	21,259	△6,819
○일반수용비		14,440		
- 이전등기 촉탁용 수입증지 구입	9,000원*200건	1,800		
- 이전등기 촉탁수수료	42,000원*200건	8,400		
- 토지등 재결신청용 등기부등본 발급수수료	1,200원*200건	240		

부서: 도시계획과
 정책: 도시 균형개발
 단위: 도시계획사업 보상업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 보상계획 열람 신문공고료 2,000,000원*2부*1건	4,000		
	202 여비	8,000	6,750	1,250
	01 국내여비	8,000	6,750	1,250
	○보상협의 추진 관외여비 100,000원*5명*10회	5,000		
	○도시계획 현안 업무추진 관외여비 100,000원*3명*10회	3,000		
	203 업무추진비	3,600	3,600	0
	03 시책추진업무추진비	3,600	3,600	0
	○도시기반시설 확충업무 추진 4,000,000원*1명*90%	3,600		
	401 시설비및부대비	1,230,000	0	1,230,000
	01 시설비	1,230,000	0	1,230,000
	○부당이득금 반환청구소송에 따른 토지보상 350,000,000원*1식	350,000		
	○도시계획도로(중로1-26호선, 중로2-41호선) 편 입토지 보상 880,000,000원*1식	880,000		
	도시계획도로 개설	1,200,000	800,000	400,000
	광신아파트~구)석현건널목간 위험도로 구조개선	1,200,000	0	1,200,000
	401 시설비및부대비	1,200,000	0	1,200,000
	01 시설비	1,195,680	0	1,195,680
	○ 광신아파트 ~ 구)석현건널목간 위험도로 구 조개선 1,200,000,000원*99.64%	1,195,680		
	03 시설부대비	4,320	0	4,320
	○ 광신아파트 ~ 구)석현건널목간 위험도로 구 조개선 1,200,000,000원*0.36%	4,320		
	재무활동(도시계획과)	4,192,021	4,312,021	△ 120,000
	보전지출(도시계획과)	4,192,021	4,312,021	△ 120,000
	경찰서~버스터미널간 도로개설공사	4,192,021	4,312,021	△ 120,000
	311 차입금이자상환	192,021	312,021	△ 120,000
	01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	192,021	312,021	△ 120,000
	○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 이자 6,400,700,000원*3%	192,021		
	601 차입금원금상환	4,000,000	4,000,000	0
	01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	4,000,000	4,000,000	0
	○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 원금 40,000,000,000원*10%	4,000,000		
	행정운영경비(도시계획과)	91,390	93,356	△ 1,966
	기본경비(도시계획과)	91,390	93,356	△ 1,966
	기본경비(도시계획과)	91,390	93,356	△ 1,966
	201 일반운영비	34,240	32,006	2,234

부서: 도시계획과
 정책: 행정운영경비(도시계획과)
 단위: 기본경비(도시계획과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○일반수용비 - 기본 사무용품비 100,000원*21명 2,100 - 복사용지 23,000원*22박스*12월 6,072 - 복사기 토너구입 150,000원*1대*6회*4종 3,600 - 프린터 및 팩스유지 관리 237,000원*4대*6회 5,688 - 사무용 파일 및 봉투제작 2,000원*2종*700매 2,800 - 기타 수용비(국서무과) 300,000원*12월 3,600 - 사무실 청소용품 구입 150,000원*2회 300 ○급량비 - 도시계획과 업무추진 특근매식비 8,000원*21명*5일*12월 10,080	34,240 24,160 2,100 6,072 3,600 5,688 2,800 3,600 300 10,080 10,080	32,006	2,234
202 여비	50,400	54,600	△4,200
01 국내여비 ○도시계획과 업무추진 관내여비 20,000원*21명*10회*12월 50,400	50,400 50,400	54,600	△4,200
203 업무추진비	6,750	6,750	0
01 기관운영업무추진비 ○안전도시건설국 3,300,000원*90% 2,970	2,970 2,970	2,970	0
04 부서운영업무추진비 ○도시계획과 350,000원*12월*90% 3,780	3,780 3,780	3,780	0